Transferencia Corrientes 58,740,730.92 72,170,159.82 22.86% 

Transferencia Capital 6,389,116.00 7,318,181.82 14.54% 

Amortización 0.00 0.00 - 

Total, Egresos 569,510,711.34 618,655,156.35 8.63% 

En la tabla anterior la ejecución de los egresos del periodo 05/2024 es por un monto de 
¢618,655,156.35 (Seiscientos dieciocho millones seiscientos cincuenta y cinco mil 
ciento cincuenta y seis colones con 35/100) y en términos absoluto en el mes de mayo 
2024, la ejecución aumento en ¢49,144,445.01, con relación al periodo 2023, lo que representa 
un cambio proporcional de 8.63%.   

En el siguiente gráfico se detalla la distribución porcentual de egresos por partidas del mes de